νόμου εφαρμόζονται κατά την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης 

έργων και υπηρεσιών από: α) αναθέτουσες αρχές (...) ως εξής: α) Στις συμβάσεις 

παραχώρησης που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος νόμου και των 

οποίων η εκτιμώμενη αξία ισούται με ή υπερβαίνει τα πέντε εκατομμύρια διακόσιες 

είκοσι πέντε χιλιάδες (5.225.000) ευρώ εφαρμόζεται το σύνολο των διατάξεων του 

παρόντος νόμου, εκτός εάν ορίζεται άλλως στις επιμέρους διατάξεις αυτού. (…) γ) 

Για τον υπολογισμό της εκτιμώμενης αξίας σύμφωνα με τις περιπτώσεις α΄ και β΄ 

εφαρμόζεται το άρθρο 8» [βλ. ήδη τον Κανονισμό 2019/1827 της Επιτροπής (ΕΕ L